\

30.07.2025г.

УТВЕРЖ ДАЮ
П редседатель комиссии по делам

защите их прав
район»

И. К. Бакиев

Протокол №  13
Заседания комиссии

по делам несоверш еннолетних и защ ите их прав
М О «Х асавюртовский район»

Эндирей, ул. М ахачкалинское шоссе 29 «а»

Председательствующий: М амедов А.И.
Ответственный секретарь: Чулаев А.В.
Члены комиссии: Адилова Д.М., Гафизов М.Э., Имавов Б.А., Исаков М.И., Магомедалиев
М.С., Асланалиева А.С., Дацаев М.М., Кабардиев Э.А., Исаева А.Р., Агларханов П.Ш.,
Абдуразакова И.С.
Приглашенные: - и.о. начальника ПДН О М ВД России «Хасавю ртовский район» -
Ш авхалов Р.С., пом. прокурора Х асавю ртовского района -  Ашурилаев Г.Р.

Повестка дня:
1. Рассмотрение административных материалов.

1.1. 06 июля 2025 г. в 23 час. 00 мин. инспектором ПДН ОП по Хасавюртовскому району
Абуталибовым М.Х., в ходе профилактических мероприятий в с. Муцалаул, выявлен факт
нахождения несовершеннолетнего Атаева Магомедрасула Руслановича, 11.06.2009 г.р. на
улице в центре села в ночное время суток без сопровождения родителей.

В ходе разбирательства проведена профилактическая беседа с Атаевым М.Р., и
Магомедовой П.М., при которой они предупреждены о недопустимости нарушений требований
Законодательства РФ.

По данному факту в отношении (законного представителя) Магомедовой Паримеседо
Магомедовны, проживающей в с. Муцалаул, составлен административный протокол по ч.1
ст.5.35 КоАП РФ.

Проголосовали: за -  10;
против-0;
воздержались-0

Решили: Назначить наказание в виде «предупреждения»

1.2. 04 июня 2025 г. в 14 час. 00 мин. входе профилактических мероприятий инспектором
ПДН ОМВД России по Хасавюртовскому району Абуталибовым М.Х., выявлен факт, что
несовершеннолетний Казавкаев А.Х., 29.08.2008 г.р., прож. с. Аксай, Хасавюртовского района,
во время сдачи ОГЭ в с. Эндирей, испорил Паспорт гражданина РФ, который находился в
кармане с гелевой ручкой, чернила ручки пропитали паспорт Казавкаева А.Х.